
2

číslo smlouvy kupujícího: JS/0171/2024/FO
číslo smlouvy prodávajícího:

Kupní smlouva
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

K u p u j í c í : Město Valašské Meziříčí
sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený:
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Valašské Meziříčí
číslo účtu: 1229851/0100
oprávněn jednat
ve věcech technických:

(dále jen kupující)

a

P r o dáv a j í c í : Monika Oszeldová
sídlem: Poličná 480, PSČ 757 01
IČO: 73278319
Prodávající je neplátce DPH
bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaná: v živnostenském rejstříku vedeném u Městského úřadu Valašské Meziříčí

(dále jen prodávající)

I. Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu 15 ks skládacích volebních plent

s pultem, o velikosti každé z nich 1 700 x 1 000 x 500 mm, hmotnosti každé z nich 12 kg, vyrobené ze

dřeva a sololitu (dále jen „předmět smlouvy“) určených pro zajištění činnosti okrskových volebních

komisí. Prodávající se zavazuje na kupujícího převést vlastnické právo k dodávanému předmětu

smlouvy za podmínek uvedených v této smlouvě a kupující se zavazuje řádně dodaný předmět smlouvy

převzít a zaplatit za níže sjednanou kupní cenu.

2. Nedílnou součástí předmětu smlouvy je předávací protokol vystavený prodávajícím.

3. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného zařízení, je oprávněn s ním bez
omezení disponovat, a že zařízení není zatíženo jakýmikoliv právy třetích osob, ani jinými právními
nebo faktickými vadami.

4. Dodaný předmět smlouvy musí přesně odpovídat sjednané kvalitě, technickým požadavkům
uvedeným v této smlouvě, platným technickým normám a specifikacím. Dodaný předmět smlouvy
bude nový.

II. Doba a místo plnění

1. Termín plnění: do 31. 8.2024

2. Místo plnění: Kupující si zařízení vyzvedne osobně v sídle prodávajícího. Prodávající sdělí kupujícímu,

kdy bude zařízení nachystáno k převzetí, tak aby byl dodržen termín uvedený v odst. 1 tohoto článku.



 

2 
 

3. Při předání zařízení kupujícímu bude kupujícím po úspěšné kontrole úplnosti a funkčnosti dodávky 
zařízení podepsán předávací protokol, jímž kupující zařízení převezme.  

4. Veškeré předávací protokoly zpracuje prodávající. 

 
III. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena dodávaných skládacích volebních plent s pultem činí: 

Kupní cena za 1 ks                        3 600  Kč   
Kupní cena celkem  54 000  Kč 
 

2. Prodávající prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít 
jakýkoliv vliv na stanovení kupní ceny. 

3. Kupní cena dle článku III odst. 1. této smlouvy je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady a 
zisk prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému dodání zařízení.  

4. Kupní cena bude zaplacena po podpisu předávacího protokolu dle čl. II. odst. 3 této smlouvy na základě 
prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury). Splatnost daňového dokladu (faktury) bude 21 
dnů od data jejího doručení. 

5. Daňový doklad (fakturu) vystaví a doručí prodávající kupujícímu do 2 kalendářních dnů po podpisu 
předávacího protokolu dle čl. II. odst. 3 této smlouvy. 

6. Daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu 
daňový doklad (fakturu) bez zaplacení v případě, že nesplňuje výše uvedené náležitosti. Prodávající je 
povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad (fakturu) opravit nebo nově vystavit. Oprávněným 
vrácením daňového dokladu (faktury) přestávají běžet původní lhůty splatnosti, celá lhůta splatnosti 
běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu (faktury) 
kupujícímu. 

 
IV. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 

Vlastnické právo k zařízení a nebezpečí škody na zařízení přechází z prodávajícího na kupujícího dnem 
podpisu předávacího protokolu dle čl. II odst. 3 této smlouvy.  
 

V. Záruční podmínky 

1. Prodávající garantuje, že předmět smlouvy plně odpovídá technickým a jakostním podmínkám dle 
požadavků kupujícího a splňuje vlastnosti stanovené platnými technickými a právními normami. 

2. Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců od podpisu předávacího protokolu. Záruka se vztahuje na 
veškeré vady materiálu, provedení a funkční vady. 

3. Věc je vadná, nemá-li všechny smluvené náležitosti a vlastnosti. 

4. Prodávající zajistí v případě reklamace opravu předmětu smlouvy u kupujícího, v případě nemožnosti 
odstranit vady na místě, zajistí prodávající odvoz a dovoz předmětu smlouvy či jeho části pro provedení 
opravy na vlastní náklady.  

5. Při opakovaném výskytu vady na předmětu smlouvy, je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy, a to i 
jen od jednotlivé části předmětu smlouvy. 

6. Prodávající se zavazuje nastoupit na odstranění vady předmětu smlouvy do 48 hodin v pracovní dny 
od obdržení reklamace formou e-mailové zprávy od kupujícího. Prodávající se zavazuje odstranit vadu 
předmětu smlouvy do 30 dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

 
 
 
 



 

2 
 

VI. Sankce 

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,1 % z neuhrazené částky za každý den prodlení. Úrok z prodlení je splatný do 21 
dnů ode dne doručení vyúčtování úroku z prodlení kupujícímu. 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zařízení je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny vč. DPH za každý den prodlení. Smluvní pokuta je 
splatná do 21 dnů od doručení jejího vyúčtování. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody.  

 
VII. Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, 
jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno 
písemnou formou a doručeno druhé smluvní straně. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají 
okamžikem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení 
prodávajícího s dodáním zařízení delší než 30 dnů. 

3. Ustanovení této smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami po ukončení 
účinnosti této smlouvy (tj. zejména náhrada škody, nároky na zaplacení smluvních pokut a běžící 
záruky), zůstanou platná i po ukončení účinnosti této smlouvy.  

 
VIII. Všeobecná a závěrečná ustanovení 

1. Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník., v platném znění 
a souvisejícími předpisy platnými v době uzavření smlouvy. 

2. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků podepsaných 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v 
této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy 
nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

5. Prodávající prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen a je 
schopen plnit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla povolena 
reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Prodávající dále prohlašuje, že jeho 
ekonomická a hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. 

6. Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž 
splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a 
exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu 
není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být 
vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle 
zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle odstavce 5 nebo 6 
tohoto článku smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje kupujícího k 
okamžitému odstoupení od této smlouvy. 



2

8. Tato smlouva se uzavírá ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden prodávající.

9. Finanční prostředky na úhradu předmětu smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské
Meziříčí dne 22. 1. 2024 pod bodem Z 11/06. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny všechny podmínky
pro její uzavření stanovené tímto zákonem (§41).

10. Kupující potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci vedoucího Odboru finančního na základě
pověření Rady města ze dne 5. 12. 2022 pod bodem R 03/67/1.

11. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem o plnění předmětu smlouvy
dle zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se proto výslovně zavazuje, že při
realizaci tohoto předmětu smlouvy zajistí dodržování pracovně-právních předpisů (zákon č. 262/2006
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění
pozdějších předpisů) a z nich vyplývajících povinností, zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců,
dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění
předmětu smlouvy podílet. Plnění těchto povinností zajistí prodávající i u svých poddodavatelů. V
oblasti environmentálního odpovědného zadávání se prodávající zavazuje v souladu s touto smlouvou
v co největší míře řádně třídit odpad vzniklý jeho činností a ekologicky likvidovat vzniklý odpad.

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvy přečetly, jejímu obsahu porozuměly, tato je výrazem jejich
vůle projevené svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují níže osoby oprávněné jednat jménem nebo
za smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

Ve Valašském Meziříčí dne V Poličné dne

................................................. ...........................................
Město Valašské Meziříčí Monika Oszeldová

- prodávající-


